143
אטימולוגיה של עברית מודרנית: הצעה לחלוקה מחודשת של מקורות העברית

הד האולפן החדש, גיליון 101, חורף תשע"ד - 2013

העברית שלנו

אטימולוגיה של עברית מודרנית:
הצעה לחלוקה מחודשת של מקורות

העברית

יעל קליפון

מאמר זה מציג שיטה חדשה למיון שמות עצם בעברית לפי מוצאם האטימולוגי. השיטה מציעה

ארבע עשרה קטגוריות למיון המצאי הלקסיקלי של העברית על פי התקופה והאופן שבהם חדרו

המילים לשפה העברית.

יש לציין כי החוקרים חלוקים בדעותיהם מתי בדיוק מסתיימת תקופה אחת ומתחילה הבאה אחריה, 1
וייתכנו חפיפות בין התקופות

מלות מפתח: אטימולוגיה, עברית, חלוקה מרובעת, שמות עצם, מילונאות
יעל קליפון היא מוסמכת תואר שני בבלשנות כללית מאוניברסיטת לונד שבשוודיה.

144
אטימולוגיה של עברית מודרנית: הצעה לחלוקה מחודשת של מקורות העברית

הד האולפן החדש, גיליון 101, חורף תשע"ד - 2013

ומרכז אסיה מערב אפריקה, בצפון )בעיקר העולם ברחבי מפוזרות שהיו יהודיות, קהילות .3

אירופה(, סיגלו לעצמן את השפות המקומיות. בתקופה שתחילתה בערך במאה השביעית וסופה

כ'לינגואה אותם שימשה והיא בלבד, כתובה כשפה בעברית היהודים השתמשו ה-18 במאה

נוהלו ובה בני הקהילות השונות, פרנקה',2 משמע כשפת התקשורת ששימשה את המשכילים

מודל(.

הערה זו נכונה לשפות שמיות בעיקר, להבדיל משפות גרמניות למשל, אשר בהן הצירוף הכבול יוחלף 10
על ידי תוספות מורפולוגיות שאינן נפרדות מן השורש

154
אטימולוגיה של עברית מודרנית: הצעה לחלוקה מחודשת של מקורות העברית

הד האולפן החדש, גיליון 101, חורף תשע"ד - 2013

הקבוצה הגדולה ביותר מבין הקבוצות שנבדקו, וגם בהיותה התורמת ביותר לתקופות מאוחרות

יותר הכול )ובסך הדוברים הסובבת את למציאות שונתה בהתאם מילים יותר שבהן משמעות

מ-40% מן הקורפוס(. אולם אין תימה בכך - הרי זו הייתה כוונת מפעל ההחייאה: לשוב ולדבר

בשפת התנ"ך...